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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Børne- og Kulturudvalget skal godkende mødets dagsorden.

Indstilling
Udvalgsformanden indstiller til Børne- og Kulturudvalget
 

at godkende dagsordenen

Beslutning Børne- og Kulturudvalget den 02-04-2025
Godkendt.



Punkt 2: Folkeskolens kvalitetsprogram - Delegering af beslutning om
skoledagens længde

25/109

Beslutningstema
I forbindelse med implementering af folkeskolens kvalitetsprogram bliver delegering af beslutning om skoledagens
længde fremlagt til godkendelse.

Indstilling
Sagen bliver behandlet i Børne- og Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.
 
Center for Børn og Unge indstiller,
 

at det bliver godkendt, at kompetencen til afgørelser om skoledagens længde bliver delegeret til Center for Børn
og Unge

Beslutning Børne- og Kulturudvalget den 02-04-2025
Anbefales.

Sagsfremstilling
Den politiske aftale ”Aftale om folkeskolens kvalitetsprogram - frihed og fordybelse” fra den 12. december 2024
fastlægger, at der skal være større frihed til kortere skoledage fra skoleåret 2025/2026, og at den understøttende
undervisning bliver lagt om til midler, som skolen kan anvende til udvikling af kvalitet i undervisningen, også kaldet
”timebank”.
 
Tiden til understøttende undervisning bliver afkortet med i alt 200 timer fra 0. klasse til 9. klasse. Skolen beslutter,
hvordan ressourcerne i skolens timebank skal bruges til at sikre kvalitet i skoledagen. Det kan for eksempel være
tolærerordning, lektiecafé og pædagoger i indskolingen.
 
Der bliver større lokal frihed til at afkorte skoledagens længde, men der er stadig et minimumskrav til undervisningstidens
samlede længde. Med den nye aftale kan Kommunalbestyrelsen delegere beslutning om skoledagens længde til
forvaltningen eller skolebestyrelsen/skolelederen.
 
Implementering af kortere skoledage i Vallensbæk
Forvaltningen anbefaler, at beslutning om skoledagens længde bliver delegeret til Center for Børn og Unge, da
skoledagens længde har direkte indvirkning på fritidstilbuddenes åbningstider og aktiviteter.
 
I praksis vil skolelederen drøfte skoledagens længde med skolebestyrelsen på skolebestyrelsesmøder. På baggrund af
drøftelsen vil skolebestyrelsen udtale sig i forhold til ønsket om kortere skoledage. Skolelederen vil, på baggrund af
udtalelsen, ansøge om godkendelse af kortere skoledage. Forvaltningen vil, i dialog med skolelederen og med
udgangspunkt i udtalelsen, vurdere om ansøgningen kan blive godkendt. Beslutningen vil gælde hele skolen.
 
Dialogmøde om folkeskolens kvalitetsprogram
Den 18. marts 2025 blev der afholdt et fælles dialogmøde med skolebestyrelserne om folkeskolens kvalitetsprogram, hvor
initiativerne blev drøftet. Borgmesteren, Børne- og Kulturudvalget, skoleledere, skolebestyrelser, leder af Ungeområdet,
leder af Musikskolen og repræsentanter for lærere og pædagogers fagforeninger var inviteret til drøftelse på dialogmødet.
 
Formålet med dialogmødet var at få lokale drøftelser om folkeskolens kvalitetsprogram i folkeskolen.
 
Forvaltningen vil løbende være i dialog med skoleledere og skolebestyrelser om skoledagens længde.

Økonomi- og personalemæssige konsekvenser
Aftalen afsætter nationalt 740 millioner kroner årligt (varigt niveau) til at styrke folkeskolen, når aftalen er fuldt
implementeret.

Sammenhæng til udviklingsstrategien
Sagen understøtter delvision 5, Et udviklende børne- og ungeliv.



Sammenhæng til FN's verdensmål

Kommunikation
Alle relevante ledere er orienteret om aftale om folkeskolens kvalitetsprogram.
 
Skolelederne og skolebestyrelserne bliver orienteret om muligheden for at ansøge Center for Børn og Unge om kortere
skoledage.

Retsgrundlag
Ingen bemærkninger.



Punkt 3: Kapacitetsprognose for dagtilbud og skoler 2025

25/1106

Beslutningstema
Kapacitetsprognosen for dagtilbuds- og skoleområdet 2025 bliver fremlagt til godkendelse. Prognosen skal indgå i
budgetlægningen for årene 2026-2029.

Indstilling
Sagen bliver behandlet i Børne- og Kulturudvalget.
 
Center for Økonomi og Indkøb indstiller,
 

at kapacitetsprognosen for dagtilbud og skoler 2025 bliver godkendt

Beslutning Børne- og Kulturudvalget den 02-04-2025
Godkendt.

Sagsfremstilling
I forlængelse af den årlige befolkningsprognose bliver der hvert år udarbejdet en kapacitetsprognose for dagtilbud og
skoler i Vallensbæk Kommune. Formålet er at vurdere det fremtidige behov for pladser i vuggestue, dagpleje og
børnehave og at estimere antallet af elever på kommunens tre folkeskoler.
 
Befolkningsprognosen bygger blandt andet på kommunens boligprogram, der fastlægger forventningerne til nybyggeri og
tilflytning. Ændringer i boligplanerne kan derfor få betydning for behovet for dagtilbudspladser og skolekapacitet.
 
Prognosen indgår i kommunens overordnede budgetlægning. En eventuel tilpasning af kapacitet i forhold til
befolkningsprognosen vil blive besluttet i forbindelse med budgetlægningen.
 
Dagtilbudsområdet
Behovet for vuggestue- og dagplejepladser til børn i alderen 0 til 2 år er stigende frem til 2030, hvorefter det vil falde.
Kapaciteten vil i hele perioden kunne rumme behovet, og i budgetperioden fra 2026 til 2029 vil der i gennemsnit være
behov for 425 vuggestue- og dagplejepladser. Kapaciteten er 486 pladser, hvilket inkluderer den nye daginstitution
Stjernegården, som er indviet i marts 2025.
 
Behovet for børnehavepladser til børn i alderen 3 til 6 år vil stige frem til 2031 for herefter at falde. I budgetperioden fra
2026 til 2029 vil der i gennemsnit være behov for 691 børnehavepladser. Kapaciteten er på 826 pladser, hvilket forventes
overskredet i 2 måneder af 2031 med henholdsvis 3 og 11 pladser. Pladsbehovet i børnehaverne er kendetegnet ved at
opleve et stort pres i månederne op til maj, hvor de ældste børnehavebørn overgår til SFO.
 
Skoleområdet
Antallet af børn og unge i alderen 6 til 16 år er stigende, og denne udvikling forventes at fortsætte frem til 2034, hvorefter
antallet vil stabilisere sig omkring 2.900 personer. Prognosen peger på en stigning i elevtallet på 4 pct. fra 2025 til 2029.
Det er forventningen, at elevtallet samlet vil stige med 5 pct. fra 2025 til 2035, mod en stigning på 10 pct. i antallet af
børn i den skolepligtige alder.
 
Antallet af 0. klasser forventes at stige fra 10 klasser i det aktuelle skoleår til 11 klasser i skoleåret 2026/27. Det samlede
antal klasser fra 0. til 10. klasse forventes at stige fra 96 i dette skoleår til 100 i skoleåret 2028/29.
 
De aktuelle indskrivningstal for kommunens tre folkeskoler viser, at Pilehaveskolen vil gå fra fire 0. klasser i indeværende
skoleår til tre 0. klasser i kommende skoleår, Vallensbæk Skole vil gå fra to 0. klasser til tre 0. klasser, og Egholmskolen
vil fastholde de nuværende fire 0. klasser.
 
Der er i budgettet indarbejdet en udvidelse af Vallensbæk Skole, som indgår i den samlede planlægning for skolerne.
 
Vallensbæk Kommune har en lav andel af børn og unge, som vælger privat- eller friskole frem for folkeskole
sammenlignet med landet som helhed.

Økonomi- og personalemæssige konsekvenser



Kapacitetsprognosen for dagtilbuds- og skoleområdet indgår i den overordnede budgetlægning.

Sammenhæng til udviklingsstrategien
Ingen bemærkninger.

Sammenhæng til FN's verdensmål
Ingen bemærkninger.

Kommunikation
Ingen bemærkninger.

Retsgrundlag
Ingen bemærkninger.
 
BILAG:
1 - 1782753 Åben Dagtilbuds- og skoleprognose 2025 (8501/25) (H)



Punkt 4: Model for adgang, brug, priser og åbningstider i den nye
svømmehal - inden høring

25/1265

Beslutningstema
Den nye svømmehal åbner i 2025. I denne sag bliver der fremlagt en model for adgang, brug, priser og åbningstider i den
nye svømmehal.

Indstilling
Sagen bliver behandlet i Børne- og Kulturudvalget.
 
Center for Sundhed, Familie, Social og Fritid indstiller,
 

at model og priser i ny svømmehal bliver sendt i høring i Vallensbæk Seniorråd, Handicaprådet, Idrætscentrets
Brugerråd og Forenings- og Frivillighedsudvalget

Beslutning Børne- og Kulturudvalget den 02-04-2025
Godkendt.

Sagsfremstilling
Den nye svømmehal forventes at åbne ultimo 2025.
 
I svømmehallen er der to svømmebassiner, et børnebassin og et varmtvandsbassin. Der er også en vandrutsjebane og
vipper til udspring. Svømmehallen har tre saunaer - en fælles sauna inde i hallen og en herre- og kvindesauna ved de
respektive omklædningsrum. Udover omklædning til mænd og kvinder er der omklædningsfaciliteter til familier og
personer med handicap.
 
Svømmehallen skal være en svømmehal for alle. Borgere, skoler, daginstitutioner og foreninger, og der er lagt op til, at
der kan foregå flere aktiviteter på samme tid. Center for Sundhed, Familie, Social og Fritid foreslår, at svømmehallen skal
være åben for offentligheden i hele åbningstiden – i nogle tidsrum vil det dog være i afgrænsede bassiner eller
svømmebaner. Det betyder fx, at der i nogle perioder i løbet af en dag vil være lukkede aktiviteter i varmtvandsbassinet.
Der vil blive udarbejdet et særskilt skema for den offentlige adgang til varmtvandsbassinet.
 
Forvaltningen foreslår, at det første år bliver et prøveår i forhold til adgang, brug, priser og åbningstider. På baggrund af
erfaringerne med driften i 2026 vil der blive fremlagt et forslag til justeringer i foråret 2027.
 
Åbningstider
Center for Sundhed, Familie, Social og Fritid foreslår følgende åbningstider:
 
Mandag-torsdag  kl. 06.00-21.00
Fredag  kl. 06.00-19.00
Weekend og helligdage kl. 08.00-16.00
I skoleferierne   kl. 06.00-16.00
 
Der er sommerlukket 14 dage i juli, grundet vedligeholdelse, og ferielukket d. 24. til 26. december, samt 31. december og
1. januar. Der kan i løbet af året blive lukket for offentligheden på grund store stævner arrangeret af svømmeklubben.
 
Facilitet til foreninger
Kommunen skal stille faciliteter til rådighed for foreninger der hører hjemme i kommunen. Det er fastlagt i
folkeoplysningsloven. Center for Sundhed, Familie, Social og Fritid foreslår, at faciliteterne i den nye svømmehal bliver
stillet til rådighed på samme måde, som i de nuværende svømmehaller,hvor det er Forenings- og Frivillighedsudvalget,
der tildeler tiderne i forbindelse med sæsonfordelingen. De nuværende foreninger er VI39 SWIM, Vallensbæk Kano- og
Kajakclub, Vallensbæk Sportsdykkere og FOF. Der vil blive afholdt et fordelingsmøde mellem svømmehallen og
foreningerne. Ældresagen har også haft mulighed for at oprette et hold for at ældresagens medlemmer kunne svømme
lokalt i Vallensbæk. Center for Sundhed, Familie, Social og Fritid foreslår, at dette hold erstattes af offentligt åben og den
nedsatte pris for folkepensionister.
 



Center for Sundhed, Familie, Social og Fritid foreslår, at varmtvandsbassinnet også bliver stillet til rådighed som en
foreningsaktivitet for særlige målgrupper og i bestemte tidsrum, hvor bassinet ikke bruges til andre aktiviteter. Det
foreslås at starte med målgruppen af borgere, der har brug for træning til rehabilitering og at tidsrummene, der kan søges
fastlægges hver år inden sæsonfordelingen.
 
Morgensvømning
Det er forslaget, at der bliver offentlig adgang til morgensvømning i tidsrummet kl. 6-8 i hverdagene og kl. 8-10 i
weekenderne. I dag er der ikke offentlig adgang til morgensvømningen i de nuværende haller. Vallensbæk Kommune
indgik i 2010 en aftale med VI39 SWIM om, at morgensvømningen i Pilehaveskolens svømmehal skulle være en
foreningsaktivitet og at svømmehallen stillede livreddere og økonomi til rådighed.
 
I den nye svømmehal foreslår Center for Sundhed, Familie, Social og Fritid, at morgensvømningen bliver offentlig og at
indtægterne går til svømmehallen, som også har udgifterne. Man kan købe en dagsbillet og måneds-, tre måneders- og
årskort til morgensvømning.
 
Aftalen med morgensvømning VI39 SWIM bliver sagt op.
 
Økonomi
 
Indtægtsdækkede aktiviteter
Center for Sundhed, Familie, Social og Fritid foreslår, at svømmehallen i lighed med mange andre kommunale
svømmehaller selv vil udbyde f.eks. saunagus, vandaerobic og babysvømning og sælge badeudstyr mv. Disse aktiviteter
understøtter svømmehallens indtægtsgrundlag og medvirker til at gøre arbejdspladsen attraktiv for medarbejder og gør det
nemmere at rekruttere. Aktiviteterne vil skabe en varierende arbejdsdag for livredderne.
 
Det er forslaget, at varmtvandsbassinet kan blive lejet ud til eksterne virksomheder, der udbyder aktiviteter til borgerne
indenfor rehabilitering og babysvømning, og at taksten bliver sat til 900 kr. pr. time.
 
Priser
Center for Sundhed, Familie, Social og Fritid foreslår overordnet tre forskellige prisklasser: Voksen, børn og
folkepensionist/førtidspensionist boende i Vallensbæk kommune.
 
Det er muligt at købe entrébillet, 10 turs klippekort, 1 måneds kort, og årskort. Derudover kan man købe familiebillet.
 
Tabellen viser forslaget til priser:
Type Priser

Entrébillet voksen 50

1 måneds entré voksen 300

10 turs klippekort voksen 450

Årskort voksen 2.500

Entré barn (0-18 år) 30

1 måneds entré barn 200

10 turs klippekort barn 270

Årskort barn 1.250

1 måneds morgensvømning (06:00-08:00 på hverdage) og (08:00-10:00) på
weekend/helligdage 225

3 måneders morgensvømning 600

Årskort morgensvømning 1.200

Varmtvandsbassin 900



Type Priser

Familiebillet maks. 2 voksne og 3 børn 120

Enkeltbillet folkepensionist/førtidspensionist 30

1 månedskort folkepensionist/førtidspensionist 200

10 turs klippekort folkepensionist/førtidspensionist 270

Årskort folkepensionist/førtidspensionist 1.250

Holdtræning i vand (Holdbookning i bestemte tider) 25

Sauna/Saunagus (Holdbookning i bestemte tider) 30

Tallene er i 2025-priser  
 

Økonomi- og personalemæssige konsekvenser
Der er i 2026 afsat budget på 9.237.000 kr., hvor indtægter fra billetsalg, udlejning, salg af ydelser mv. udgør 1.590.000
kr. Budgettet til hhv. løn og driftsomkostninger inkl. El, vand og varme er 6.547.000 kr. og 4.280.000 kr. (hvoraf
3.470.000 er budget til el, vand og varme).

Sammenhæng til udviklingsstrategien
Sagen støtter op om delvision 4, Fællesskaber på tværs.

Sammenhæng til FN's verdensmål
Ingen bemærkninger.

Kommunikation
Efter høring i Vallensbæk Seniorråd, Handicaprådet, Idrætscentrets Brugerråd og Forenings- og Frivillighedsudvalget
bliver model og priser i svømmehallen forelagt igen til godkendelse i Børne- og Kulturudvalget, Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen.

Retsgrundlag
Ingen bemærkninger.



Punkt 5: Proces for valg af entreprenør til udvidelse af Vallensbæk Skole

23/660

Beslutningstema
Orientering om processen vedrørende valg af entreprenør til udvidelse af Vallensbæk Skole.
 
Projektet har været i prækvalifikation, hvor fem entreprenører er blevet prækvalificeret og dermed har mulighed for at
afgive tilbud.
 
Tilbudsfristen den 23. marts 2025 betyder, at det ikke er muligt at nå at evaluere og vurdere de tilbud, der er kommet ind
inden Børne- og Kulturudvalgets møde den 2. april 2025.

Udvalget får derfor en orientering om den videre proces.

Indstilling
Sagen bliver behandlet i Børne- og Kulturudvalget.
 
Center for Ejendomme, Projekter og IT indstiller,
 

at orientering om proces for valg af entreprenør til udvidelse af Vallensbæk Skole bliver taget til efterretning

Beslutning Børne- og Kulturudvalget den 02-04-2025
Taget til efterretning.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen har i budget 2022-2026 afsat midler til at udvide Vallensbæk Skole.
 
Projektet omfatter en ny indskoling fra 0. - 3. klasse og en ny SFO med køkken, flexrum, materialerum og garderobe til
hvert klassetrin.
 
Det bliver et byggeri i to etager med et samlet etageareal på 1.690 m2.
 
Der bliver etableret en ny legeplads i tilknytning til den nye skolebygning, ny cykelparkeringsløsning, ny stiforbindelse
gennem skolen og tilstødende udearealer og uderum.
 
Projektet har været i prækvalifikation fra den 6. december 2024 til den 17. januar 2025. Fem entreprenører er blevet
prækvalificeret og har dermed haft mulighed for at afgive tilbud i perioden fra den 10. februar til den 23. marts 2025.
 
Tilbudsfristen den 23. marts betyder, at det ikke er muligt at nå at evaluere og vurdere de tilbud, der er kommet ind inden
Børne- og Kulturudvalgets møde den 2. april 2025.
 
Forvaltningen er i gang med at udarbejde en bedømmelsesrapport, som vil blive fremlagt for Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen, der skal tage endelig beslutning om valg af entreprenør ud fra tildelingskriterierne.
 
Information om udvidelsen af Vallensbæk Skole
Tildelingskriterierne er:
 

Pris: 50 %
Kvalitet: 30 %
Kompetencer: 20 %

 
Målet er en indskoling med de rette funktioner, høj kvalitet og en arkitektur tilpasset Vallensbæk Skole. Entreprenøren
skal i sit tilbud angive hvilke materialer, der vil blive bruge i projektet. Det omfatter bl.a. informationer om valg af
genbrugsmursten, gulvbeklædning, køkkeninventar, garderober, legeredskaber og belægninger.
 



Udvidelse af Vallensbæk Skole er med til at sikre, at der fortsat er den rette kapacitet og attraktive rammer for læring på
skoleområdet. Her vil der blive skabt moderne og inspirerende læringsmiljøer, der understøtter både undervisning, leg og
bevægelse. 
 
Det er forventningen, at kontrakten med den entreprenør, der bliver valgt, kan blive
indgået første uge i maj 2025. Forvaltningen forventer, at første spadestik kommer til at
ske i forsommeren 2025, og at den endelige indvielse sker ved skolestart til skoleåret 2026/2027.

Økonomi- og personalemæssige konsekvenser
Ingen bemærkninger.

Sammenhæng til udviklingsstrategien
Projektet understøtter delvision 5, ”Et udviklende børne- og ungeliv”, da udvidelsen af Vallensbæk Skole understøtter det
gode børne- og ungeliv ved at skabe gode rammer for læring.

Sammenhæng til FN's verdensmål

Kommunikation
Der bliver udarbejdet en pressemeddelelse om valg af entreprenør, forventet kontraktindgåelse, opstart af byggeri og
afslutning af byggeri.
Der vil løbende blive kommunikeret om projektet til borgere og brugere.

Retsgrundlag
Ingen bemærkninger.



Punkt 6: Børne- og Ungekulturuge 2025

25/455

Beslutningstema
Tema for Børne- og Ungekulturugen 2025 bliver fremlagt til godkendelse.

Indstilling
Sagen bliver behandlet i Børne- og Kulturudvalget.
 
Center for Børn og Unge indstiller,
 

at temaet ”Fantasiens verden” for Børne- og Ungekulturugen i 2025 bliver godkendt

Beslutning Børne- og Kulturudvalget den 02-04-2025
Godkendt.

Sagsfremstilling
Vallensbæk har siden 2012 afholdt en årlig kulturuge på børne- og ungeområdet med fokus på kultur og fællesskaber. I
2015 blev Børnekulturugen udvidet til at omfatte hele 0-18 års området, og blev udfoldet i forbindelse med
Vestegnens Kulturuge i uge 37.
 
Børne- og Ungekulturugen understøtter visionen i kommunens udviklingsstrategi om, at Vallensbæks børn og unge skal
lære at samarbejde, være kreative og forholde sig nuanceret og reflekteret til omverdenen, og at de skal opleve, at de er en
del af et fællesskab.
 
Børne- og Ungekulturuge 2024
I 2024 var temaet for Børne- og Ungekulturugen ”Mod på det ukendte”.
 
Skolerne omsatte temaet til forløb om for eksempel flag, sange og danse fra forskellige lande, og dagtilbuddene
beskæftigede sig blandt andet med at smage ny mad og at spise på nye måder.
 
Både skoler, dagtilbud, Vallensbæk Musikskole og Ungeområdet deltog i Høstfestivalen med forskellige aktiviteter.
 
Overordnet har Børne- og Ungekulturugen følgende mål:
 

at børn og unge udforsker kulturuge-temaet med undersøgende, skabende og dannelsesmæssige forløb gennem
kunstarter, kulturelle udtryksformer, mad, natur, fællesskaber m.m.

 

at give børn og unge mulighed for og oplevelsen af at være kulturskabere og formidlere

 

at inspirere og udvikle børn og unges kunst- og kulturforståelse

 

at skabe og styrke samarbejde og netværk på børne- og ungekulturområdet

 
Alle dagtilbud, skoler, fritidstilbud, musikskole og ungeområdet m.m. tager del i Børne- og Ungekulturugen. Der bliver
samarbejdet med mange forskellige aktører i Vallensbæk Kommune og eksterne samarbejdspartnere.
 
Følgende er faste aktiviteter i forbindelse med Børne- og Ungekulturugen:
 



Børn på tværs af skoler og dagtilbud skaber et fælles kunstværk
 
Dagtilbud og dagplejen arbejder med temaet for Børne- og Ungekulturugen i en eller flere uger, for eksempel uge
36-37

 

Vallensbæk Skole har en fast aktivitet, hvor alle skolens klasser spiser med deres familier i klasserne og dermed
oplever et fællesskab omkring måltidet

 

Alle 3. klasser bliver samlet på Vallensbæk Musikskole i to skoledage i uge 37 og arbejder med forskellige
musikalske workshops inspireret af temaet for Børne- og Ungekulturugen

 

7. klasse på Egholmskolen har fast aktivitet med musicalforløb

 

Alle 9. klasser arbejder i et forløb rammesat af en naturfagskonsulent, som hænger sammen med den nationale
naturvidenskabsfestival i uge 39

 
Børne- og Ungekulturuge 2025
Børne- og Ungekulturugen er placeret i uge 37 i 2025. Med placeringen i uge 37 er der åbnet for sammenhæng til
Høstfestivalen den 12. september 2025, hvor dagtilbud, skoler, foreninger og erhvervsliv bliver inviteret.

Forvaltningen anbefaler, at temaet for Børne- og Ungekulturugen i 2025 er ”Fantasiens verden”. Temaet skal give børn og
unge mulighed for at prøve noget nyt, som for eksempel at udforske nye kunstarter og at bevæge sig nye steder hen.
 
Temaet ”Fantasiens verden” sætter fokus på børn og unges forestillingsevne, fantasi og ønsker for fremtiden.
 
 
Følgende er bud på aktiviteter med temaet ”Fantasiens verden”:

Kommunens børn og unge skal være medskabere af et værk af klinker, der sættes op i den nye svømmehal. De
skal udsmykke en klinke under overskriften ”Fantasiens verden”. Alle klinkerne vil tilsammen udgøre et fælles
værk

 

Dagtilbud og dagplejen arbejder blandt andet med ”Små synger sammen 11.09.2025”, som giver alle børn
deltagelsesmuligheder i sang, bevægelse og fællesskab

 

En eller flere årgange i skolerne arbejder gennem ”Fantasiens verden” om gode venner. Det kan både være i egen
klasse og på tværs af klasse, årgange og skoler

 

Alle 3. klasser arbejder med ”Fantasiens verden” udtrykt gennem musikken i forbindelse med de to skoledage på
Vallensbæk Musikskole

 

En eller flere årgange arbejder gennem ”Fantasiens verden” om et ungekulturhus

 

På tværs af aldersgrupper bliver ”Fantasiens verden” udforsket på og med cykler. Det kan både være til og fra
aktiviteter og i en kunstnerisk sammenhæng



 

Alle 9. klasser har forløb med naturfagskonsulenten om modernisering af Strandparken, hvor de arbejder gennem
”Fantasiens verden” om en levende strandpark

 

Vallensbæk Musikskole inviterer til at prøve musikinstrumenter ved Høstfestivalen

 

Ungeområdet samarbejder med Høstfestivalen om forskellige aktiviteter til Høstfestivalen

Økonomi- og personalemæssige konsekvenser
Udgifterne bliver afholdt inden for det eksisterende budget.

Sammenhæng til udviklingsstrategien
Sagen understøtter delvision 5, Et udviklende børne- og ungeliv.

Sammenhæng til FN's verdensmål

Kommunikation
Før, under og efter Børne- og Ungekulturugen bliver der kommunikeret bredt til borgere, forældre og børn. Ledere af
skoler og dagtilbud bliver løbende informeret om Børne- og Ungekulturugen 2025, og skoler og dagtilbud får plakater og
materiale, der skal understøtte idéudviklingen undervejs.

Retsgrundlag
Ingen bemærkninger.



Punkt 7: Status på Projekt Vallensbæks Skoler Cykler

23/1241

Beslutningstema
Orientering om status på Projekt Vallensbæks Skoler Cykler.

Indstilling
Sagen bliver behandlet i Børne- og Kulturudvalget.
 
Center for Sundhed, Familie, Social og Fritid indstiller,
 

at orientering om status på Projekt Vallensbæks Skoler Cykler bliver taget til efterretning

Beslutning Børne- og Kulturudvalget den 02-04-2025
Taget til efterretning.

Sagsfremstilling
Børne- og Kulturudvalget godkendte Projekt Vallensbæks Skoler Cykler på deres møde den 23. august 2023. Projekt
Vallensbæks Skoler Cykler er et treårigt projekt, der skal styrke cykelkulturen på Vallensbæks folkeskoler. Projektet
startede 1. august 2023 og varer frem til 31. juli 2026.
 
Projektet skal sætte fokus på at inddrage cyklen i elevernes hverdag. Den primære målgruppe er skolebørn og den
sekundære målgruppe er forældre, lærere og pædagogisk personale.
 
Projektets mål er:
 

Aktiv transport til/fra skole
Cyklen som en del af skoledagen
Aktiv transport i fritiden

 
Chef for Sundhed Familie Social & Fritid Annette Hein-Sørensen giver på mødet en status på Projekt Vallensbæks Skoler
Cykler, herunder blandt andet:
 

Lærernes brug af cyklen i skoletiden
Nuværende indsatser – herunder lånecykler, cykeludvalg og cykelfærdighedskursus for indskolingen
Kommende indsatser – herunder cykelonkler- og tanter, CykelCirkel og kursus/aktivitet med mellemtrin og
udskoling

 
Vallensbæk-projektet er en del af et større partnerskab for kommuner, regioner, virksomheder og videns institutioner, hvor
andre projekter arbejder med at styrke cykling til og fra fritidsaktiviteter. Disse erfaringer vil på sigt give inspiration til
nye initiativer i Vallensbæk Kommune.

Økonomi- og personalemæssige konsekvenser
Projektet har fået bevilliget 1.946.945 kr. i støtte, hvoraf Vallensbæk Kommune selv skal afholde 778.781 kr. i
egenfinansiering. Egenfinansieringen består af medarbejdertimer i forvaltningen, på skoler og i SFO.

Sammenhæng til udviklingsstrategien
Sagen støtter op om delvision 3, Livskvalitet i et godt og sundt liv og delvision 5, Et udviklende børne- og ungeliv.

Sammenhæng til FN's verdensmål

Kommunikation



Ingen bemærkninger.

Retsgrundlag
Ingen bemærkninger.
 
BILAG:
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Punkt 8: Meddelelser fra formanden

Meddelelser

Orientering om ny leder i Piletræet
Kids Tour den 4. maj
Store Cykeldag den 15. juni



Punkt 9: Elektronisk underskriftsside
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